
Program 73. zasedání Rady městské části Praha-Suchdol

24. dubna 2024

73.1 RO — záměna zdrojů na realizaci projektu EU „FAST — CARE“. Předkládá: J. Štůla, vedoucí EO

73.2 RO — navýšení rozpočtu r. 2024 o poskytnutí neinv. účelových prostředků ve výši 33,7 tis. Kč na

Program primární prevence ve školách a školských zařízeních pro rok 2024. Předkládá: J. Stůla, vedoucí

EO

73.3 RO — navýšení rozpočtu r. 2024 o neinv. dotaci ve výši 550 tis. Kč na akci „Půda otevřená pro

všechny 2024“. Předkládá: J. Stůla, vedoucí EO

73.4 RO — navýšení rozpočtu r. 2024 o poskytnutí neinv. účelových prostředků ve výši 35 tis. Kč na

Program celoměstské podpory vzdělávání na území HMP 2024. Předkládá: J. Stůla, vedoucí EO

73.5 Docházkový informační systém — nabídka. Předkládá: Ing. A. Genzerová, tajemnice

73.6 Návrh na vyhlášení výběrového řízení — BD Kamýcká 684, pokr. bodu 69.2. Předkládá: Ing. L.

Fernandes, vedoucí OHČ

73.7“ Přechod elektřiny na spotové ceny pro končící smlouvy u SPP. Předkládá: Ing. L. Fernandes, vedoucí

OHC

73.8“ BD Stehlíkova, U Kruhovky — výsledek kontroly. Předkládá: H. Felgrová, referentka bytové správy,

OHC

73.9 Zahrady se hřbitovem u kaple sv. Václava - orientační systém. Předkládá, MgA. J. Navrátilová,

referentka veřejného prostoru, KST.

73.10 Nákup elektrovozidla — přehled nabídek. Předkládá: Ing. M. Kosař, vedoucí OHS.

73.11 Dětská hřiště MČ Praha-Suchdol - koncepce údržby, pokr. bodu 72.5. Předkládá: Ing. M. Kosař,

vedoucí OHS.

73.12 Smlouva o bud. smlouvě s PREdistribuce, a.s — věcné břemeno v ul. Za Sokolovnou. Předkládá:

Ing. M. Kosař, vedoucí OHS.

73.13 Věcné břemeno ve prospěch PREdistribuce. Předkládá: Ing. M. Kosař, vedoucí OHS.

73.14 Věcné břemeno ve prospěch PREdistribuce. Předkládá: Ing. M. Kosař, vedoucí OHS.

73.15 Opravy komunikací v MC Praha-Suchdol, pokr. bodů 71.8, 66.10. Předkládá: Ing. Č. Mudruňka,

referent investic, KST. „

73.16 Zadávací dokumentace k akci „Kanalizace a vodovod Za Sokolovnou - |. etapa“. Předkládá: Ing. C.

Mudruňka, referent investic, KST.

73.17 Aktualizace územně analytických podkladů HMP — doplnění o tunelový přivaděč Kamýcká.

Předkládá: starosta

73.18 BD Stehlíkova - změna stavby. Předkládá: Ing. Č. Mudruňka, referent investic, KST.

73.19 Kapacity kontejnerů na tříděný odpad. Pokračování bodu 70.5. Předkládá: Ing. V. Vik, místostarosta

73.20 Granty MČ Praha-Suchdol 2024 — vyhodnocení. Předkládá: RNDr. L. Knappová, zastupitelka

73.21 Daň z nemovitých věcí —změna vyhlášky pro výpočet daně z nemovitostí. Předkládá: starosta

73.22 Místní knihovna - zřízení konzultačního střediska. Předkládá: J. Klímová Krausová, vedoucí knihovny.

73.23 Místní knihovna — žádost o uzavření dne 24. 05. 2024. Předkládá: J. Klímová Krausová, vedoucí

knihovny

73.24 Program Podpora akumulace dešťových vod — darovací smlouva: Předkládá: J. Motejzíková,

asistentka KST



ZÁPIS ZE 73. ZASEDÁNÍ

RADY MČ PRAHA-SUCHDOL

DNE 17. DUBNA 2024

Přítomni: Ing. Petr Hejl — starosta

Ing. Václav Vik — místostarosta

Ing. Věra Štěpánková — místostarostka

David Skála — místostarosta

Ing. Andrea Hrobská Mináriková — radní

Ověřovatelé: Ing. Věra Štěpánková, Ing. Václav Vik

Zapisovatel: lng. Anna Genzerová, tajemnice

Zasedání bylo zahájeno v 15:30 hod.

73.1 RO — záměna zdrojů na realizaci projektu EU „FAST — CARE“. Předkládá: J. Štůla, vedoucí OE.

Usnesení: Rada souhlasí s úpravou rozpočtu na rok 2024 o účelovou neinv. dotaci v celkové výši 431,1 tis. Kč

a ukládá OE evidovat výdaje v souladu s platnou rozpočtovou skladbou pro obce a označit je uvedeným UZ, ZJ

(u výdajů realizovaných po 17 2022) a příslušným ORJ. Vzhledem k tomu, že se jedná o výdaje minulých let,

použít v účetnictví účet 723. Uprava rozpočtu bude provedena pod číslem 8013. Příjmy i výdaje budou

označeny UZ, ORJ a ORG dle metodiky MHMP. Hlasování o usnesení 5-0-0.

73.2 RO — navýšení rozpočtu r. 2024 o poskytnutí neinv. účelových prostředků ve výši 33,7 tis. Kč na

Program primární prevence ve školách a školských zařízeních pro rok 2024. Předkládá: J. Stůla, vedoucí

OE. Usnesení: Rada souhlasí s navýšením rozpočtu na rok 2024 o účelovou neinv. dotaci v celkové výši 33,7

tis. Kč takto: příjmové strana: odpa 6330 — převody vl. fondům v rozpočtech územní úrovně pol. 4137 —

převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody nebo částmi, UZ 115, ORJ 412, zvýšit 0 Kč 33 „

700,-, výdajové strana: odpa 3113 — zákl. školy a pol. 5336 — neinvestiční transfery zřízeným příspěv. org. (ZS),

UZ 115, ORJ 412, zvýšit 0 Kč 33 700,-. Uprava rozpočtu bude provedena pod číslem 3019. Příjmy i výdaje

budou označeny UZ, ORJ a ORG dle metodiky MHMP. Hlasování o usnesení 5-0-0.

73.3 RO — navýšení rozpočtu r. 2024 o neinv. dotaci ve výši 550 tis. Kč na akci „Půda otevřená pro

všechny 2024“. Předkládá: J. Stůla, vedoucí OE. Usnesení: Rada souhlasí s navýšením rozpočtu na rok 2024

o neinv. dotaci a rozpočtovým opatřením v celkové výši 550 tis. Kč takto: příjmové strana: odpa 6330 — převody

vl. fondům v rozpočtech územní úrovně a pol. 4137 — převody mezi statutárními městy a jejich městskými

obvody nebo částmi, UZ 115, ORJ 504, zvýšit 0 Kč 550 000,-, výdajová strana: odpa 4342 — sociální péče a

pomoc přistěhovalcům a vybraným etnikům a pomoc ost. skupinám obyvatelstva a pol. 5011 — platy zaměst.

v pr. poměru vyjma zaměst. na služ. m., UZ 115, ORJ 504 zvýšit 0 Kč 40 000,-, odpa 4342 — sociální péče a

pomoc přistěhovalcům a vybraným etnikům a pomoc ost. skupinám obyvatelstva a pol. 5021 — ostatní osobní

výdaje, UZ 115, ORJ 504 zvýšit 0 Kč 190 000,-, odpa 4342 — sociální péče a pomoc přistěhovalcům a

vybraným etnikům a pomoc ost. skupinám obyvatelstva a pol. 5031 — Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na

st.pol.zaměstnan, UZ 115, ORJ 504 zvýšit 0 Kč 10 000,-, odpa 4342 — sociální péče a pomoc přistěhovalcům a

vybraným etnikům a pomoc ost. skupinám obyvatelstva a pol. 5032 — Povinné pojistné na veřejné zdravotní

pojištění, UZ 115, ORJ 504 zvýšit 0 Kč 4 000,-, odpa 4342 — sociální péče a pomoc přistěhovalcům a vybraným

etnikům a pomoc ost. skupinám obyvatelstva a pol. 5136 — Knihy a obdobné listinné informační prostředky, UZ

115, ORJ 504 zvýšit 0 Kč 15 000,-, odpa 4342 — sociální péče a pomoc přistěhovalcům a vybraným etnikům a

pomoc ost. skupinám obyvatelstva a pol. 5139 — nákup materiálu j.n., UZ 115, ORJ 504 zvýšit 0 Kč 25 000,-,

odpa 4342 — sociální péče a pomoc přistěhovalcům a vybraným etnikům a pomoc ost. skupinám obyvatelstva a

pol. 5169 — nákup ost. služeb, UZ 115, ORJ 504 zvýšit 0 Kč 266 000,-. Uprava rozpočtu bude provedena pod

číslem 3023, dotace podléhá finančnímu vypořádání za rok 2024. Příjmy i výdaje budou označeny UZ, ORJ a

ORG dle metodiky MHMP. Hlasování o usnesení 5-0-0.

73.4 RO — navýšení rozpočtu r. 2024 o poskytnutí neinv. účelových prostředků ve výši 35 tis. Kč na

Program celoměstské podpory vzdělávání na území HMP 2024. Předkládá: J. Stůla, vedoucí OE.

Usnesení: Rada souhlasí s navýšením rozpočtu na rok 2024 o účelovou neinv. dotaci v celkové výši 35 tis. Kč

takto: příjmové strana: odpa 6330 — převody vl. fondům v rozpočtech územní úrovně pol. 4137 — převody mezi

statutárními městy a jejich městskými obvody nebo částmi, UZ 115, ORJ 412, zvýšit 0 Kč 35 000,1, výdajová

strana: odpa 3113 — mateřské školy a pol. 5336 — neinvestiční transfery zřízeným příspěv. org. (ZS), UZ 115,

ORJ 412, zvýšit 0 Kč 35 000,-. Uprava rozpočtu bude provedena pod číslem 3025. Příjmy i výdaje budou

označeny UZ, ORJ a ORG dle metodiky MHMP. Hlasování o usnesení 5-0-0.

73.5 Docházkový informační systém — nabídka. Předkládá: Ing. A. Genzerová, tajemnice. Usnesení: Rada

nesouhlasí s předloženým návrhem na pořízení docházkového systému. Hlasování o usnesení 5-0-0.

 podpis ověřovatelů:

podpis starosty MČ: 1 



73.6 Návrh na vyhlášení výběrového řízení — nové byty BD Kamýcká, pokračování bodu 69.2. Předkládá:

lng. L. Fernandes, vedoucí OHC. Usnesení: Rada požaduje upravit návrh dle připomínek a předložit návrh na

jednání rady dne 7. 5. 2024. Hlasování o usnesení 5—0—0.

73.7 Přechod elektřiny na spotové ceny pro končící smlouvy u SPP. Předkládá: lng. L. Fernandes, vedoucí

OHC. Usnesení: Rada souhlasí s přechodem na spotové ceny pro 9 odběrových míst, jejichž fixace u SPP

končí 1. 6. 2024 a ukládá předložit radě do 26. 6. 2024 návrh na možnou fixaci cen. Hlasování o usnesení 5-0-

0.

73.8 BD Stehlíkova, U Kruhovky — výsledek kontroly. Předkládá: H. Felgrová, referentka bytové správy,

OHČ. Usnesení: Rada bere na vědomí informaci ohledně provedené kontroly a odstranění drobných závad v

bytových domech Stehlíkova 928-930 a U Kruhovky 940—943. Rada do 7. 5. 2024 žádá o předložení termínů

realizace vybraných podnětů, zejména zajištění funkčnosti zvonků. Hlasování o usnesení 5—0—0.

73.9 Zahrady se hřbitovem u kaple sv. Václava — orientační systém. Předkládá, MgA. J. Navrátilová,

referentka veřejného prostoru, KST. Usnesení: Rada na základě poptávkového řízení na dodávku grafických

polepů infosystému pro hřbitov vč. montáže souhlasí s objednáním prací u pana Vladislava Trkala, IC:

66084083, za cenu 4 000 Kč bez DPH., termín dodání 15. 5. 2024. Rada upozorňuje KST, že objednávka je

v kompetenci KST a ukládá úřadu práce objednat. Hlasování o usnesení 5-0-0.

73.10 Nákup elektrovozidla — přehled nabídek. Předkládá: lng. M. Kosař, vedoucí OSM. Usnesení: Rada

žádá o zjištění referencí pro elektrotříkolky CARGO 500 EU a BENYCARGO 118 a předložení doporučení na

nákup vozidla včetně potřebného příslušenství do 29. 5. 2024 radé. Hlasování o usnesení 5—0—0.

73.11 Dětská hřiště MČ Praha-Suchdol — koncepce údržby. Pokračování bodu 72.5. Předkládá: lng. M.

Kosař, vedoucí OSM. Usnesení: Rada odkládá projednání koncepce na jednání dne 7. 5. 2024 a současně

ukládá zajistit potřebné opravy a údržbu všech hřišť do 14. 6. 2024. Hlasování o usnesení 5—0—0.

73.12 Smlouva o bud. smlouvě s PREdistribuce, a.s — věcné břemeno v ul. Za Sokolovnou. Předkládá:

lng. M. Kosař, vedoucí OSM. Usnesení: Rada po úpravách schvaluje návrh smlouvy o budoucí smlouvě ve

prospěch společnosti PREdistribuce, a.s., IČ: 27376516, Vzhledem ktomu, že Praha-Suchdol je žadatelem

o stavbu tohoto vedení se cena sjednává na 1 000,- Kč bez DPH. Věcné břemeno se týká pozemků parc. č.

2364/1, 1068/1, 1068/7, 1063/8 a 1063/2, ul. Za Sokolovnou a pozemky v areálu školy. Rada pověřuje starostu

podpisem smlouvy. Hlasování o usnesení 5-0-0.

73.13 Vécné břemeno ve prospěch PREdistribuce Předkládá: Ing. M. Kosař, vedoucí OSM. Usnesení: Rada

souhlasí s návrhem smlouvy o věcném břemenu na pozemku parc. č. 2389, k.ú. Suchdol — podzemní

kabelové vedení NN a telekomunikační kabel v ulici „K Transformátoru“, ve prospěch společnosti

PREdistribuce, a.s. IČ 27376516 za cenu 10 000,- Kč za první bm a 350,- Kč za každý další započatý metr.

Celková úplata za 12 běžných metrů je 13 850,- Kč bez DPH. Rada žádá ZMČ o projednání na nejbližším

zasedání. Hlasování o usnesení 5-0-0.

73.14 Vécné břemeno ve prospěch PREdistribuce. Předkládá: lng. M. Kosař, vedoucí OSM. Usnesení:

Rada souhlasí s návrhem smlouvy o věcném břemenu na pozemku parc. č. 2318/1, k.ú. Suchdol— podzemní

kabelové vedení NN a telekomunikačního kabelu v ul. Pod Rybníčkem, ve prospěch společnosti PREdistribuce,

a.s. za cenu 10 000,- Kč za první bm a 350,- Kč za každý další započatý metr. Celková úplata za 21 běžných
-vvr

o usnesení 5-0-0.

73.15 Opravy komunikací v MČ Praha-Suchdol. Pokračování bodu 71 .8.Předkládá: lng. Č. Mudruňvka,

referent investic, KST. Usnesení: Rada ukládá neprodleně upřesnit rozsah a náklady na opravy v ul. Spačkova

a Uzoučká a předložit na jednání rady do 29. 5. 2024. Ostatní opravy budou projednány za přítomnosti lng.

Mudruňky. Hlasování o usnesení 5-0-0.

73.16 Zadávací dokumentace k akci „Kanalizace a vodovod Za Sokolovnou - I. etapa“. Předkládá: lng. Č.

Mudruňka, referent investic, KST. Usnesení: Rada po úpravách souhlasí se zněním zadávací dokumentace na

akci „Kanalizace a vodovod Za Sokolovnou — l.etapa“. Hlasování o usnesení 5-0-0.

73.17 Aktualizace územně analytických podkladů HMP — doplnění o tunelový přivaděč Kamýcká.

Předkládá: starosta. Usnesení: Rada po úpravách souhlasí s návrhem připomínek k UAP HMP.. Hlasování

o usnesení 5-0-0.

73.18 BD Stehlíkova - změna stavby. Předkládá: lng. Č. Mudruňka, referent investic, KST. Usnesení: Rada

trvá na nesouhlasném stanovisku ze dne 26. 4. 2023, č.j. 26.25.6 ke změně stavby před dokončením, která

spočívá v zastřešení vjezdové rampy. Rada ukládá Č. Mudruňkovi zaslat stanovisko rady včetně zdůvodnění

odboru výstavby UMČ Praha 6 v termínu pro podání připomínek. Hlasování o usnesení 5-0-0.

73.19 Kapacity kontejnerů na tříděný odpad. Pokračování bodu 70.5. Předkládá: Ing. V. Vik, místostarosta.

Usnesení: Rada ukládá OSM zajistit zdokumentování (fotodokumentaci) nedostatečné kapacity kontejnerů na

tříděný odpad na stanovištích v pracovních dnech v období od 29. 4. do 13. 5. 2024 včetně s následným

vyhodnocením a předložit informaci radě do 29. 5. 2024. Rada dále ukládá zajistit údržbu nových dřevěných

laviček do 30. 6. 2024 a požádat společnost Centra o urychlení likvidace plevelů na komunikacích a

chodnících. Hlasování o usnesení 5-0-0.

 podpis ověřovatelů:

podpis starosty MČ: 2 



73.20 Granty MČ Praha-Suchdol 2024 — vyhodnocení. Předkládá: RNDr. L. Knappová, zastupitelka.

Usnesení: Rada po úpravách schvaluje přidělení grantů dle návrhu grantové komise, dle přílohy usnesení ve

variantě bez Linky bezpečí a vzorovou smlouvu. Rada bere na vědomí zprávu předsedkyně komise RNDr.

Ludmily Knappové, že vzhledem k velkému zájmu o granty v oblasti kultury a vzdělávání byla komise nucena

krátit u jednotlivých projektů podporu z požadovaných 385 tis. Kč na 250 tis. Kč vyčleněných pro tuto oblast.

Komise si váží úsilí všech žadatelů, kteří formou podání žádosti o přidělení grantu projevili zájem o

organizování aktivit v městské části. Rada děkuje komisi za vyhodnocení grantů. Hlasování o usnesení 5-0-0.

73.21 Daň z nemovitých věcí —změna vyhlášky pro výpočet daně z nemovitostí. Předkládá: starosta.

Usnesení: Rada ukládá úřadu připravit a předložit na jednání rady dne 7. 5. 2024 komentář k vlivu změny

vyhlášky na výši daně z nemovitosti v městské části po 1. 1. 2025 a možnosti měnit koeficienty. Hlasování

o usnesení 5-0-0.

73.22 Místní knihovna — zřízení konzultačního střediska. Předkládá: J. Klímová Krausová, vedoucí

knihovny. Usnesení: Rada souhlasí se zřízením konzultačního středisku pro univerzitu třetího věku při ČZU

v prostorách Místní veřejné knihovny v rámci projektu „Virtuální Univerzita třetího věku“ bez navýšení

administrativního poplatku placeného posluchačem ve prospěch konzultačního střediska. Hlasování o usnesení

5-0-0.

73.23 Místní knihovna — žádost o uzavření dne 24. 05. 2024. Předkládá: J. Klímová Krausová, vedoucí

knihovny. Usnesení: Rada souhlasí s uzavřením Místní veřejné knihovny dne 24. 5. 2024 z důvodu školení

pracovnic knihovny. Hlasování o usnesení 5—0—0.

73.24 Program Podpora akumulace dešťových vod — darovací smlouva: Předkládá: J. Motejzíková,

asistentka KST. Usnesení: Rada o ú ravách souhlasí s darovací smlouvou v rámci ro ramu Podpora

akumulace dešťových vod s raha-Suchdol.

Zadatelka splnila podmínky MC pro poskytnutí příspěvku ve výši 25 OOO,- Kč. Rada pověřuje starostu

podpisem smlouvy. Hlasování o usnesení 5-0-0.

Zasedání bylo ukončeno v 17:55 hod.

Zápis byl vyhotoven dne 24. 4. 2024

 podpis ověřovatelů:

 podpis starosty MČ: 3


